367,17 partitio est, ut semitonium ac *duos* habeat integros tonos, idest XII. XXIII.

371,10 in principio statuens, ut inter *duos* altrinsecus sonos tales voculas aptentur, quae

DUODECIM

307,05 igitur A sequi sunt ad "duodecim" B. Rursus quoniam C eius, quondam
 307,08 igitur C sequi sunt ad "duodecim" B. Duodecim autem B sequi erant
 307,08 sequi sunt ad duodecim B. "Duodecim" autem B sequi erant ad octo
 360,13 si vero ensdem denarin addes, "duodecim" feceris et binarius iunctus denario conservatus

DUPLEX

192,04 et eius dimidiam partem, vocabitur "duplex"
 supersequalter, ut sunt quinque ad duo;
 192,06 et eius tertia pars, vocabitur "duplex"
 supersequitertius, ut sunt septem ad tres.
 192,16 duesque eius insuper partes, vocabitur "duplex"
 superbipartiens, ut sunt tres ad octo,
 197,19 vero hi, ad quos superior "duplex" sesquiterius
 et sequalter esse probatus est,
 233,03 Ita enim numero progresso fit "duplex",
 multiplicitatis prima proportio, ut descriptio monet;
 234,29 unitate discesserit, hoc modo ut "duplex"
 sesqualteras antecedat, triplex sesquiterias, quadruplex
 sesquartatas,
 235,12 deficit. Rursus quaternarius secundus est
 "duplex". Hic duos sequalteros antecedit, senarium et
 241,06 VI. Quattuor namque ad II "duplex" est, primus
 scilicet multiplex, sex ad
 255,26 sequalter est. Quodsi diatessaron quidem
 "duplex" est, diapente vero triplum sublatoque diatessaron
 257,20 duplaci proportiones esse monstratum est, "duplex"
 vero proportio ex sequaltero sesquiterioque componitur,
 305,23 eius, quod est C, multiplex. "Duplex" intervallum
 ex duobus maximis superparticularibus coniungitur,
 305,27 A eius, quondam est C, "duplex" est. Quoniam igitur
 sequalter est A
 306,05 A sequens est duobus C. "Duplex" erit igitur A
 eius, quondam est
 306,14 A eius, quondam est B, "duplex", B autem eius, quondam
 est C,
 306,17 A eius, quondam est B, "duplex" est, A igitur sequens
 est duobus
 306,22 est. Et in numeris. Sit "duplex" quidem senarius
 ternario, sequalter vero ternarius
 361,26 unitati aequalis est. Iure igitur "duplex"
 proportio aequisonis aptatur, id est diapason.
 365,15 generum divisio secundum eum sit "duplex", unum
 quidem genus est mollius, aliud
 367,11 vero divisio ipsa quoque est "duplex". Et mollis
 quidem diatonicci divisio est
 241,01 si sequalter et sesquiterius coniungantur,
 "duplicem" creant. Sint enim numeri II. III.
 250,06 Igitur uni binarius comparatus proportionem
 "duplicem" facit et reddit diapason consonantiam eam,
 250,15 quaternarium binarii comparemus, cadet in
 "duplicem" proportionem, quam tenebat ad unitatem binarius
 255,25 sequalter toni proportio. Nam si "duplicem"

auferamus triplici, quod relinquitur sesqualter est.

255,30 constituui. Sed duae sesqualterae proportiones *duplicem* vincunt, quemadmodum ex arithmeticis instructus sibi

260,04 diatessaron, inconsonum fit, quoniam inter *duplicem* ac triplicem nulla potest naturaliter proportio

266,24 minimi numeri, id est prioris, *duplicem* conquiramus. minor erit eo numero, qui

361,29 quadruplo. Quae autem proportiones dividunt *duplicem* proportionem primae ac maxime his aptandae

246,15 procreatur. Constitutur anim, si quidem

duplices curamus effingere tribus aequis terminis positis

306,07 VI; ergo XII ad VI *duplices* sunt. duplus. A.

XII. B. VIII.

308,06 quod est K, plus quam *duplices* a ducentis LX

duobus milibus CXLIV,

194,20 omnia musicae consonantiae aut in *duplici* aut in triplici aut in quadrupla

255,15 minor est. diapente maior, diatessaron *duplici* diapente vero triplici proportioni multiplicitatibus aptetur.

255,18 continua, ita si diatessaron in *duplici* statuatur, diapente in continua duplicis ponit.

255,21 proportione ponatur, quae est minor *duplici*. Haec autem in multiplicitatibus generis non

256,07 diatessaron in tripla, tonus in *duplici*. Sed diapente constat ex diatessaron et

256,23 multiplici minimo, id est in *duplici*, scilicet ut sit locus, quo diatessaron

256,30 est enim quicquam minus a *duplici*- sit igitur sesqualtera, tonus vero sesquitertia;

257,20 concludent. Quoniam enim diapason in *duplici* proportione esse monstratum est, duplex vero

257,23 quin, si totum diapason in *duplici* statuamus, diapente et diatessaron in sesqualtera

257,27 iunctas perficere, quae consonantia in *duplici* proportione consistit, nisi in his duabus

287,05 ad eum continens consonantiam, in *duplici* scilicet constitutam, DXXIII.CCLXXXVIII. C vero sex

306,13 C. VI. sesqualter. sesquitertius. Ex *duplici* intervallis atque sesqualtero triplex nascitur intervallum.

307,21 proportiones sesquiocavae maiores sunt uno *duplici* intervally. Sit enim quidam numerus A,

308,08 sesquiocavae proportiones ampliores sunt uno *duplici* intervally. A. CCLXII.CXLIV. B.

CCXCIII.DCCCCXII. C.

358,07 Quibus autem modis diapason quidem *duplici*, diatessaron vero sesquitertio ac diapente sesqualtero

361,28 diapason, bis diapason vero bis *duplici*. id est Quadruplo. Quae autem proportiones

255,19 dupli statuatur, diapente in continua *duplicis* ponit, id est triplici. Tonus autem,

DUPLICITAS

249,26 est ea consonantia, quae in *duplicitate* consistit, non est dubium, primam esse

198,15 nunc vero in longitudine calamorum *duplicitatem* medietatemque restituens ceteraque proportiones aptans integrerrimam

253,30 multiplici inaequalitatis generis et in
"duplicitatibus" habitudine repperiri. Ac primum quidem illud

DUPLICO

353,23 datam lineam propositum sit vel "duplicare" vel
dimidiam secare, id fortasse, licet

254,10 detrahamus; relinquitur sesquiocava proportio,
quae "duplicata" non efficit integrum sesquitertiam
proportionem, sed

254,13 quae in semitonio repperitur. Quodsi "duplicata"
sesquiocava comparatio non est integra sesquitertia,

272,07 sesquiseptimadecima toni dimidium, quoniam quae
"duplicata" non implant integrum, non tenent dimidium.

303,11 C unitas D vero ex "duplicate" proportione BC sit
quaternarius et est

303,13 Quoniam igitur hic quadruplus ex "duplicata" BC
proportione generatur, BC proportio dimidium

361,10 sonum, ut est diapason eaque "duplicata", quae est
bis diapason. Consonae autem

272,09 tenent dimidium. Semper enim dimidium

*duplicatum" ei, cuius est dimidium, coequatur. Ex

220,29 semel ternario comparatus minor est, "duplicatus"
excedit. Item bis quinario comparatus minor

263,06 cuiuscunq; est dimidium, id si "duplicatur", illud
efficit, cuius dicitur esse dimidium.

DUPLUS

194,25 vocibus, quae vero in proportionibus "dupla" est,
diapason in consonantia, tripla vero

202,09 et III ad IIII coniungantur, "dupla", diapason
nimirum, nascitur concinentia. Quattuor enim

202,13 idem quaternarius ad binarium appositus "dupla" ei
comparatione copulatur, sed sesquitertia diatessaron,

202,15 sesquialtera propnito diapente consonantiam creat,
"dupla" vero diapason efficit symphoniam. Diatessaron igitur

223,11 commandamus, ut arbitretur diapason in "dupla",
diapente in sesquialtera, diatessaron in sesquitertia,

233,11 et est I. II. IIII. "dupla" proportio. Quod si
de his idem

252,07 Erit igitur diapason quidem, quae "dupla" est,
supremi loco principii, quae vero

252,27 bis diapason, in contrarium dividatur. "Dupla"
vero quoniam nullum habet oppositum proportionem

256,27 maiore habitudine multiplicia quam est "dupla",
quae minima est, aptari potest. Sit

256,28 igitur diapente in minima, scilicet "dupla".
Diatessaron vero, quae minor est, in

303,15 eius erit. Igitur BC proportio "dupla" est. Sed
duplum multiplex est. Erit

315,16 Erit igitur tota quidem AB "dupla" ab his, quae
sunt DB AD.

315,20 ab ea, quae est DB, "dupla" est spatio, ita DB ab
ea,

35,21 ab ea, quae est AB. "dupla" est acumine. Nam, ut
superius dictum

315,26 dimidia quidem est in quantitate, "dupla" vero est
in acumine. Rursus quoniam

315,29 ut dictum est, neta hyperboleon *dupla* in acumine ab ea, quae est
 315,30 quae est messa, messa autem *dupla* in ecumine ab ea,
 quae est
 319,04 O, ut sit tanta A *dupla* ab ea, quae est D. Item
 319,04 est O. Item O sit *dupla* ab ea, quae est LL.

Erit

360,24 superpartientia constituta, estque ea proportio
 dupla superbipartiens ut octo ad tres. Habent
 361,23 aequalitatem numerorum ea, quae est *dupla*. Nam
 et prima multiplicitatis species est
 364,02 ad R. Erit igitur AK *dupla* ab eo, quod est HR.

Pulsae

315,17 AD, singillatim vero AD DB *duplae* sunt ab his,
 quae sunt AC
 354,05 sit octava; rursusque totius duplam *duplaeque*
 duplam, ut sit quadrupla, quadruplaeque duplam.
 258,20 quoniam demonstratum est, diapason quidem *duplam*,
 diapente vero sesqualteram, iunctas vero duplam
 258,21 diapente vero sesqualteram, iunctas vero *duplam*
 ac sesqualteram triplicem proportionem creare, ex
 354,05 ut sit octava; rursusque totius *duplam* duplaeque
 duplam, ut sit quadrupla, quadruplaeque
 354,05 octava; rursusque totius duplam duplaeque *duplam*,
 ut sit quadrupla, quadruplaeque duplam, ut
 354,06 duplam, ut sit quadrupla, quadruplaeque *duplam*,
 ut sit octupla. Itaque in tanta

197,13 cum quinque essent forte mallei, *dupli* reperti
 sunt pondere, qui sibi secundum
 222,20 vel animo contueri. Item post *dupli* iudicium
 sequitur dimidi, post dimidi tripli,

222,22 tertiae. Ideoque quoniam facilior est *dupli*
 descriptio, optimam Nicomachus putat diapason consonantiam,
 242,01 proportio; II quippe ad I *dupli* sunt, III ad II
 sesqualter. Aut

242,04 II ad I ita sunt *dupli*, quemadmodum quaternarius
 ad binarium. Sed inter

253,20 sunt scilicet multiplicitis ac superparticularis,
 dupli, tripli, quadrupli, sesqualteri atque sesquiterii
 consonantiae.

198,01 VI ponderibus vergebant, diapason in *duplo*
 concinentiam personabant. Malleus vero XII ponderum
 201,04 semitonio. Nam si vox voce *duplo* sit acuta vel
 gravis, diapason consonantia

246,26 ternariis sadem ratio medietatis appareat, *duplo* a
 se terminis differentiisque distantibus, ut
 256,09 rationem constabit ex tripli ac *duplo*, quod
 fieri nequit. Rursus statuarunt diatessaron
 235,01 in hunc modum. Sit igitur *duplorum* terminorum
 subiecta descriptio. I. II. III.

191,14 deest, nihil exuberat. Appellaturque vel *duplum*
 vel triplum vel quadruplum atque ad

194,07 in integritate se continet. Nam *duplum* bis
 habet totum minorem, triplum item

197,18 diapente consonantia iungebatur, eundem superioris
 duplum repperit esse sesqualterum. Duo vero hi,

220,15 habere mensuram, ut in multiplicibus *duplum* quod
 est illa pars metitur, quae

221,05 id probatur hoc modo: Namque *duplum* nihil est

aliud nisi bis simpulum,
 222,20 nihil est facilius quam sius *duplum* oculo vel
 animo contueri. Item post
 229,04 alia vero ad aliquid, ut *duplum*, triplum aliaeque
 quae ex comparatione nascuntur.
 250,30 respondere. Itaque non posse esse *duplum* praeter
 dimidium, nec triplum praeter tertiam
 251,01 tertiam partem. Quoniam igitur sit *duplum*, ex eo
 diapason consonantiam reddi, quoniam
 251,25 haec formula: I. Dimidium II. *Duplum*. Pars
 tertia III. Triplum. Pars quarta
 257,18 sesquiteriam iunctae non efficiunt unum *duplum*,
 ita diapente ac diatessaron unum diapason
 259,27 continuas consonantias cadit. Etenim neque
 duplum est integrum, ut diapason consonantiam prodat.
 276,10 VII.CLIII. Toni sex. DXXXI.CCCCCXLI.
 CCLXII.CXLIII. *Duplum*. DXXIII.CCLXXXVIII. Differentia
 extreborum. VII.CLIII. Prioris numeri.
 302,20 Sit enim B ad C *duplum*, ut binarius ad unitatem
 et fiat.
 303,15 BC proportio dupla est. Sed *duplum* multiplex
 est. Erit igitur BC proportio
 197,15 consonantiam respondebant. Eundem etiam, qui
 duplus esset alio, sesquiterium alterius comprehendit, ad
 229,20 texstur. Duo enim ad unum *duplus* est, tres ad
 eundem triplus, quattuor
 236,17 hic enim, quoniam secundus est *duplus*, duos
 tantum praecedit, tertiumque ei aptare
 239,28 V. Binarius igitur ad unitatem *duplus* est,
 ternarius ad binarium sesqualter est.
 241,03 III sesquiterius, IIII ad II *duplus*. Rursus
 primus multiplex primus additus superparticulari
 242,12 VI. Nam VI ad III *duplus* est, inter VI vero et
 IIII
 242,15 binarius comparatus ad unitatem rursus *duplus*
 est. Ergo ut est maximus terminus
 247,19 consonantiam? Binarius enim ad unitatem *duplus*
 est, in diapason consonantia constitutus. Quidam
 252,02 progressio est. Binarius enim unitatis *duplus*
 est; contraria vero eius pars eiusdem
 252,30 possit binarius, qui primus est *duplus*,
 superparticulari proportiones coniungi, talem formam contrariae
 259,17 enim ternarius, cuius sit senarius *duplus*,
 scilicet in diapason consists proportiones. Huic
 266,21 ultimus numerus, qui est DXXXI.CCCCCXLI *duplus*
 esset prioris numeri, qui est CCLXII.CXLIII.
 266,26 ac supremus. Nam CCLXII.CXLIII numeri *duplus*
 est, qui ad eum scilicet diapason
 306,09 XII ad VI duplices sunt. *duplus*. A. XII. B.
 VIII. C. VI.
 306,28 VI. B. III. C. II. *duplus*. sesqualter. Si
 sesqualtero intervalllo sesquiterium dampnum

DURO

261,15 et omnes in eadem proportione *durabunt*, qua
 fuerunt, antequam his ternarius multiplicator
 309,10 notulis signaretur, in memoriam posteritatemque
 duraret. Sed ex his omnibus modis unum

206,02 constaret, idque usque ad Orpheum *durevit*, ut primus quidem nervus et quartus

DURUS

180,20 fieri potest, ut mollia duris, *dura* mollicribus adnectantur aut gaudеant, sed amorem

181,06 Nam quae asperiores sunt, Gетарум *durioribus*

delectantur modis, quae vero mansuetae, mediocribus;

180,20 enim fieri potest, ut mollia *duris*, dura

mollioribus adnectantur aut gaudеant, sed

212,26 enarmonium. Et diatonum quidem aliquanto *durius*

et naturalius, chroma vero iam quasi

EBRIUS

184,10 est illud ignotum, quod Pythagoras *ebrium*

adulescentem Tauromenitanum subphrygii modi sono incitatum

ECNELES

361,06 alias emmelis, aliae dissonae, alias *ekmelia*. Et unisones quidem sunt, quae unum

361,16 sonos atque insuaviter feriunt sensum; *ekmelia*

vero, quae non recipiuntur in consonantiarum

ECQUI

794,25 C semitonium minus est, videamus *ecqua* sit scorum differentia, ut eam commati

299,17 duo continet minora semitonias, videamus *ecqua* sit differentia inter C atque D

EDISSERO

223,16 superius dicta sunt, amplior tractatus *edisserat*, ut tonum sesquioctavam facere proportionem eumque

EDO (-DIDI)

355,28 corpora acumen, rariora et vastiora *edere*

gravitatem, ut nihil nunc de intentionis

190,09 enim quotiens chorda pellitur, unus *edi* tantum putandus est sonus aut unam

314,14 non multa pluralitas, acutiores voces *edi* necesse est. Atque ex hac comparatione,

EDUCO

261,07 quo possumus duas sesquioctavas proportiones *educere*. Namque octo, quae est octava pars

EFFEMINO

181,23 ac simplex et mascula nec *effeminata* nec fera nec varia. Quod Lacedaemonii

EFFERO (-FERRAE)

190,07 est. solutos ac tardos pulsus *effert* rerosque ipsa inbecillitate feriendi, nec diutius

EFFICACITER

368,13 ut neque eam, quam quarebat, *efficaciter* expedirest, neque sensui proposita ab eo

EFFICIO

303,01 Si intervallum binario multiplicatum multiplex *effecerit* intervallum, ipsum quoque multiplex erit. Sit 259,05 consonantiis superpositae alias quasdam consonantias *effecerunt*. Nam diapente ac diatessaron iunctas diapason.

342,21 Erit igitur tota constitutio acutior *effecta* hypophrygii modus. Quod si in hypophrygio

289,15 A numeris uno E addito *effecti* sunt D atque F. Minor igitur

290,24 de numeris A etque B *effecti* sunt F etque K. Minorem igitur

290,28 LXXXIII. His enim multiplicato C *effecti* sunt. Minor est igitur proportio A

279,20 DB quidam ad acutam partem *effectum* tonum, ad KB autem ad gravem.

302,17 C, et est DC intervallum *effectum* ex composito bis copulatoque sibimet et

197,08 est diversitatem sonorum ferientium vires

efficere, atque ut id apertius conliqueat, mutare 224,02 quisque faciat, quam ipsum illud *efficere*, quod sciat; etenim artificium corporale quasi

240,25 est, duos primos superparticulares primam *efficere* multiplicem proportionem. Ut si sesqualter et

251,09 sesquiterium iunctos quadruplam comparationem proportionis *efficere*. Unde fit, ut ax diapason ac

265,18 ac diapente unum diapason videntur *efficere*: erunt V toni et duo spatia

281,04 minor semitonii pars, quod oportebat *efficere*. tonus tonus K A G diatessaron.

282,02 spatium ad gravem sonum velimus *efficere*, fit hoc modo: Sit sonus A.

349,01 consonantiam nosco. Quod si diapente *efficere* volumus, quinque partibus totam dividere ac

357,10 deprehendi, in quibus, qui iuncti *efficere* melos possunt, emmaleis+ dicuntur, skmaleis+ autem,

263,02 duo dimidia iuncta unum necessario *efficerent* tonum. Nunc autem cum non sit

276,18 maxime apud Pythagoricos honoreabile fuit, *efficerat*. Nam cum ternarius numerus primus sit

189,29 motus, graves necesse est sonos *effici* ipsa tarditatem et raritatem pellendi. Sin

230,10 Si unum igitur intermiseric, superbipartientem *effici* pernotabis; quod si duo, superttripartientem; quod

251,03 divisionem sesqualteram, id est diapente, *effici* proportionem. Quibus mixtis, acilicet diapason ac

348,07 colligatur, tali brevissima ac simplici *effici* poterit instrumento. Sit regula diligenter extensa

357,11 emmaleis+ autem, quibus iunctis melos *effici* non potest. Quem numerum proportionum Pythagorici

333,06 Hanc dimidiam partior, ut dum *efficiam* semitonia, fient CCCLXXXIIII. Hanc adicio VI.DCCCCXII,
 240,23 multiplicis. Qui superparticulares quos multiplices *efficiant*. His illud addendum est, duos primos 365,06 atque ad extremos tres proportiones *efficiant*. Quomodo Aristoxenus vel tonum dividat vel
 188,12 ut tamen unum anni corpus *efficiat*. Unde si quid horum, quae tantam
 222,12 commensuratio sibimet misceatur unamque vocum *efficiat* consonantem. Quae consonantia quam merito praecedat.
 224,05 secundum id, quod ratio sancit, *efficiat*, frustra sit. Quanto igitur praeclarior est
 259,28 triplum, ut diapason ac diapente *efficiat* symphoniam. Cui si tonus addatur, mox
 348,11 linea rectos circum se angulos *efficiat*. Item ab ea, quae est F
 370,04 proximum graviori I.DCCCCXLIIII ullam superparticularem *efficiat* proportionem, cum Archytas tantum superparticularibus comparationibus
 179,10 en ad sensibilita radiis emissis *efficiatur*, inter doctos quidem dubitabile est, vulgum
 224,07 cognitione rationis quam in opere *afficiendi* atque actu! Tantum scilicet, quantum corpus
 188,30 leviumque vocum quasi unam consonantiam *efficiens* temperat? Quid est aliud quod ipsius
 250,11 quadruplam tenet bis scilicet diapason *efficiens* symphoniam. Qod si ternarius binario comparetur,
 202,05 quas est diapason et diapente, *efficiens* symphoniam; quod si bis diapason fient,
 259,12 consonantias iungamus, ullamne secundum Pythagoricos *efficient* consonantem? Minime. Mox enim in superpartiens
 273,20 diatessaron consonantiae necessario V tonos *efficient* et diapente ac diatessaron iunctae, sicut
 290,22 idem C multiplicetur septuagies ter; *efficient* numerum K id est DXXII.CLXVIII, qui
 262,09 anim octies decies XIII ducas, *efficies* CCXXXIII, qui CCXLIII nullo modo sequabunt.
 236,21 tres, quas quaerit, sesqualteras proportiones *efficiet*. Et in ceteris eodem modo. Est
 247,25 terminus, si se ipse multiplicet, *efficiet* VIII. Quod si maior terminus sui
 247,27 maior terminus sui multiplicationes concrescat,
 efficiet XXXVI, qui sibimet comparati quadruplem, id
 259,30 addatur, mox triplum modum proportionis *efficiet*. Quoniam enim diapason ac diapente sibimet
 262,29 est LVIII.XLVIII, unum integrum non *efficiet* tonum. Quodsi primi ad secundum proportio,
 314,12 maior numeri multitudine sonos graviores *efficiet*. At si fuerit nervi longitudine contractior
 342,12 secundum supradictas diapason consonantiae species, *efficiet* modos VII, quorum nomina sunt haec:
 353,11 in unum congregatum atque collectum *efficiet*, ut prima vox ad quintam vocem
 357,26 horum in medio quattuor ponat, *efficiet* terminos hos VIII. IIII. III. Quorum
 241,09 Quodsi triplum sesquitertio addas, quadruplus *efficietur*, si quadruplum sesquiarto quincuplus, atque in

232,29 ex conversis superparticularibus superpartientes comparationes *efficimus*. Ponantur enim tres unitates vel tres

202,15 consonantiam creat, dupla vero diapason *efficit* symphoniam. Diatessaron igitur ac diapente unam

222,01 hanc canendi concordiam similitudo non *efficit*, sed dissimilitudo, quae, cum distet in

222,05 nervus saepius aarem pellens multas *efficit* voces. Sed quis haec velocitas est

254,11 sesquioctava proportio, quae duplicate non *efficit* integrum sesquitertiam proportionem, sed ea distantia

254,17 quod relinquitur, medietatem sesquiquarti non *efficit*. Idemque in ceteris. Demonstratio per impossibile
263,06 dimidium, id si duplicetur, illud *efficit*, cuius dicitur esse dimidium. Si vero

275,10 pars tertia si addatur plenam *efficit* unitatem-
quae pars tertia eiusdem B+

277,01 Ex hoc igitur duas Philolaus *efficit* partes,
unam quae dimidio sit maior,

292,28 decies novies multiplicatus C numerus *efficit*. Maior igitur est proportio eorum, qui

354,07 in tanta rerum numerositate nihil *efficit* sensus,
cuius omne iudicium subitum atque

358,23 quoniam diapason consonantia talem vocis *efficit* coniunctionem, ut unus atque idem nervus

232,05 id, quod ex utriusque lateribus *efficitur*. Ut si quaternarium de sedecim quadrato

232,17 id, quod ex utrorumque lateribus *efficitur*, eius,
quod subtracto minore a maiore

362,12 mixturaque unus ac simplex quodammodo *efficitur* sonus. Consonae autem sunt primas quidem

365,01 dicendum. Etenim diatessaron consonantia quattuor *efficitur* nervis, idcirco stiam diatessaron nuncupatur. Ut

205,10 tonis ac semitonio, simul iuncta *efficiunt*

quinque tonos. Sed quoniam duo illa

232,14 sunt duo et quinque, qui *efficiunt* septem, qui

sunt pars tertia numeri

247,23 concordiamque servabant. Ter enim VI *efficiunt* XVIII, quater IIII fiunt XVI. Sed

249,05 fiunt XX. Vicies enim XX *efficiunt* CCCC. Hos

igitur XX medios inter

257,18 sesqualteram ac sesquitertiam iunctae non

efficiunt unum duplum, ita diapente ac diatessaron

260,01 diapason ac diapente sibimet iunctae *efficiunt*

tripulum, diatessaron vero et tonus diapente

265,11 CXCII comparati sesqualterum spatium proportionis *efficiunt*. Quocirca tres quidem toni sunt, si

266,19 Hic sibimet si coniungantur, posteriorem *efficiunt* numerum, qui est CCXCIII.DCCCCXII. Idemque in

296,27 apotome atque semitonium minus unum *efficiunt*

tonum. Tonus igitur maior quidem est

345,19 operantur, quascunque netis, illas acutiores

efficiunt. Quoniam igitur in superiori pagina descriptis

357,14 vocantur, quae copulatae mixtos suavesque

efficiunt sonos, dissonae vero, quae minime. Et

357,27 Quorum octo ad quattuor diapason *efficiunt*

consonantiam, quattuor ad tres diatessaron. Octo

361,09 ex duabus atque simplicem quodammodo *efficiunt*

sonum, ut est diapason eaque duplata,
 361,12 quae compositum permixtumque, suavem tamen,
 efficiunt sonum, ut diapente ac diatessaron. Emmelis
 362,03 vero consonae cum sequisonis alias *efficiunt*
 consonantias, ut diapente ac diapason in
 367,15 X et VIII atque XII *efficiunt* XXX nec superantur
 ab ea parte.
 189,10 aerea feriuntur, atque inde diversi *efficiuntur*
 soni. De hac igitur instrumentorum musica

EFFINGO

187,06 aliquem similem auditae cantilenae corpus
 *effingat; et quod omnino aliquod malos auditum
 360,08 consonantia est, ut unum quodammodo *effingat*
 sonum, et sicut denario numerum qui
 246,15 enim, si quidem duplices curamus *effingere* tribus
 aquis terminis positis primus primo

EGEO

224,12 speculatio rationis operandi actu non *egeat*,
 manum vero opera nulla sint, nisi

EGO

287,15 VII.CLIII septuagies ter multiplicem, fit *mihi* E
 numerus in DXXII.CLXVIII unitatibus constitutus;
 288,24 numerum septuagies quinques multiplicem, fiet
 mihi D numerus, qui est DXXXVI.CCCCLXXV. Igitur
 290,19 C numeri septuagies quater, fit *mihi* numerus F
 scilicet DXXVIII.CCCXXXII, qui A
 296,13 est comma, quinques multiplicem, fient *mihi*
 XXXV.DCCLXV et sit hoc G. Si
 297,24 igitur E novies auxero, fiet *mihi* H
 LXIII.CCCLXXVII; sin vero octies, fient
 317,23 DB nonam partem sumpsero, erit *mihi* DL. Igitur
 LB erit parame. Si
 319,17 est CCLXXXVIII eisdemque adiecero, fient *mihi*
 II.DXCII eritque KK II.DXCII, quae est
 320,02 octava, subiungo eruntque II.DCCCCXVI fietque
 mihi FF trite hyperboleon diatonos in diatonicos
 320,12 proportiones duas sesquiocatas abstulero,
 relinquetur *mihi* semitonium minus, sumo tertiam eius, quae
 320,14 DCCLXVIII. Hos eisdem adicio, fient *mihi*
 III.LXXII, quorum est DD nete diezeugmenon
 321,06 id est neten hyperboleon, relinquuntur *mihi*
 CCLXXXVIII. Hos divido, erunt CXLIII. Eosdem

EIUSMODI

215,15 nete hyperboleon. Et sit descriptio *eiusmodi*, ut
 trium generum contineat dispositionem. In

ELEMENTUM

189,04 est? Quid vero, quod corporis *elementa*
 permiscet, aut partes sibimet rata coaptatione
 189,13 est. Nunc de ipsius musicae *elementis* est

disserrendum. De vncibus ac de
 189,14 De vncibus ac de musicas *elementis*. Consonantia,
 quae omnem musicas modulationem regit,
 206,06 mundanæ, quæ ex quattuor constat *elementis*.
 Cuius quadrichordi Mercurius dicitur inventor. Quintam
 187,25 in ipso caelo vel compage *elementorum* vel
 temporum varietatæ visuntur. Qui enim
 188,07 modulationis absistere. Iam vero quattuor
 elementorum diversitates contrariasque potentias nisi quedam
 armonia

ELICIO

200,12 usque dum defatigatus motus ab *eliciendis*
 fluctibus conquiescat. Semperque posterior et maior

ELOQUOR

343,19 enim adiectionis rationem paulo posterius
 eloquemur. Nunc illud est considerandum, quod has

ELUCUBRATUS

227,17 perdocenda sunt, pauca praemittam, quibus
 elucubrator animus auditoris ad ea quae dicanda

EMENDO

352,26 peccatur aut minus est, aut *emendat* aut compleat.
 Fortasse autem id, quod

EMINUS

200,09 paludibus vel quietis equis iactum *eminus*
 mergitur sexum. Prius enim in parvissimum

EMITTO

179,10 figuris, an ad sensibilia radiis *emissis*
 efficiatur, inter doctos quidem dubitabile est.
 221,17 ita celeri ut primo impetu *emissus* cucurrit,
 quocirca gravior quoque. Cum igitur
 222,04 pulsus est, qui simplicem modum *emittat* vocis,
 sed semel percussus nervus saepius

EMMELES

195,02 Sonus igitur est vocis casus *emmeles*, id est
 aptus melo, in unam
 361,05 sunt aequisonæ, alias consonæ, alias *emmeliæ*,
 alias diasonæ, alias èkmalia. Et unisonæ
 361,12 sonum, ut diapente ac diatessaron. *Emmelis* autem
 sunt, quaecunque consonæ quidem non
 362,05 quæ est octo ad tres. *Emmelis* autem sunt, quæ
 diapente ac diatessaron
 362,09 sint aequisonæ, quæ consonæ, quæ *emmeliæ*.
 Igitur aequisonæ quidem sunt diapason ac
 362,17 coniunctæ ex aequisonis et consonantibus.
 Emmelis autem sunt reliqui, qui inter has

362.21 consonae autem ex his, qui *emmelis* soni vocantur,
ut eadem diapente et
363.04 ac distessaron et qui sunt *emmelis* soni, ut in
toni differentia consistentes.

EMOLLIO

180.13 modis vel saepe eodem audiens *emollitur* ac
frangitur. Rursus asperior mens vel

EMPEDOCLES

185.23 cunctas abeterrisse molestias. Sed et
Empedocles, cum eius hospitem quidam gladio furibundus

ENARMONIOS

327. T IIII.XCVI. Di. Z. trite diez. *en*.
III.DCCCCXCII. Di. AA. paran. diez. enarm.
327. T III.LXXII. Di. EE. trite h. *en*.
II.DCCCCXCIII. Di. paran. hyperb. enarm. II.DCCCCXVI.
330. T IIII.DCVIII. Di. P. trite s. *en*.
III.CCCCCXI. Di. R. paran. synemm. enarm.
330. T IIII.XCVI. Di. Z. trite diez. *en*.
III.DCCCCXCII. Di. AA. paran. diez. enarm.
330. T III.LXXII. Di. EE. trite h. *en*.
II.DCCCCXCIII. Di. paran. hyperb. enarm. II.DCCCCXVI.
332. T IIII.DCVIII. Di. P. trite s. *en*.
III.CCCCCXI. Di. R. paran. synemm. enarm.
332. T VI.CXLIII. Di. K. parh. mes. *en*.
V.DCCCCLXXXVIII. Di. L. lichanos meson enarm.
332. T IIII.XCVI. Di. Z. trite diez. *en*.
III.DCCCCXCII. Di. AA. paran. diez. enarm.
332. T III.LXXII. Di. EE. trite h. *en*.
II.DCCCCXCIII. Di. paran. hyperb. enarm. II.DCCCCXVI.
334. T IIII.DCVIII. Di. P. trite s. *en*.
III.CCCCCXI. Di. R. paran. synemm. enarm.
334. T VIII.CXCII. Di. D. parh. hyp. *en*.
VII.DCCCCLXXXVIII. Di. lichanos hypaton enarm.
VII.DCCLXXVI.
334. T VI.CXLIII. Di. K. parh. mes. *en*.
V.DCCCCLXXXVIII. Di. L. lichanos meson enarm.
334. T IIII.XCVI. Di. Z. trite diez. *en*.
III.DCCCCXCII. Di. AA. paran. diez. enarm.
334. T III.LXXII. Di. EE. trite h. *en*.
II.DCCCCXCIII. Di. paran. hyperb. enarm. II.DCCCCXVI.
322.17 III.LXXII. Di. EE. trite h. *enarm*.
II.DCCCCXCIII. Di. paran. hyperb. enarm. II.DCCCCXVI.
327. T III.DCCCCXCII. Di. AA. paran. diez. *enarm*.
III.DCCCLXXXVIII. To. To. nete diez. III.LXXII.
327. T en. II.DCCCCXCIII. Di. paran. hyperb.
enarm. II.DCCCCXVI. To. To. nete hyperb. II.CCCIII.
330. T IIII.CCCCCXI. Di. R. paran. synemm. *enarm*.
III.CCCLXXXVIII. To. To. nete synemm. III.CCCCLVI.
330. T III.DCCCCXCII. Di. AA. paran. diez. *enarm*.
III.DCCCLXXXVIII. To. To. nete diez. III.LXXII.
330. T en. II.DCCCCXCIII. Di. paran. hyperb.
enarm. II.DCCCCXVI. To. To. nete hyperb. II.CCCIII.
332. T IIII.CCCCCXI. Di. R. paran. synemm. *enarm*.